

Утверждены
приказом МИД России
от «16» марта 2020 г. № 4282

**Изменения в устав
Федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования
«Московский государственный институт международных
отношений (университет)
Министерства иностранных дел Российской Федерации»,
утвержденный приказом Министерства иностранных дел
Российской Федерации от 1 июля 2015 г. № 11500**

1. В пункте 1.1.:

а) в абзаце девятом слово «филиал» заменить словами «следующие филиалы»;

б) в абзаце десятом слова «полное наименование» заменить словами «- полное наименование»;

в) в абзаце одиннадцатом после слов «МИД России» дополнить словами «, МГИМО-Одинцово»;

г) в абзаце тринадцатом после слова «University» дополнить словами «, MGIMO-Odintsovo»;

д) дополнить новыми абзацами пятнадцатым – девятнадцатым следующего содержания:

«- полное наименование филиала: Ташкентский филиал Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный институт международных отношений (университет) Министерства иностранных дел Российской Федерации»;

сокращенное наименование филиала: Ташкентский филиал МГИМО МИД России;

полное наименование на английском языке: The branch of the Federal state autonomous institution of higher education “Moscow State Institute of

International Relations (University) of the Ministry of Foreign Affairs of the Russian Federation in the city of Tashkent”;

сокращенное наименование филиала на английском языке: MGIMO-Tashkent;

местонахождение филиала: 100007, Республика Узбекистан, г. Ташкент, Мирзо-Улугбекский район, проспект Мирзо Улугбека, дом 47.»;

е) абзацы пятнадцатый и шестнадцатый считать абзацами двадцатым и двадцать первым и изложить их в следующей редакции:

Филиалы действуют на основании отдельных Положений, утверждаемых МГИМО.

Филиалы могут быть наделены имуществом, учитываемым на отдельном балансе, входящем в консолидированный баланс МГИМО.».

2. В пункте 6.10:

а) в абзаце восьмом слова «создана и функционирует Военная кафедра, отвечающая за подготовку» заменить словами «создан и функционирует Военный учебный центр, отвечающий за подготовку»;

б) в абзаце девятом:

первое предложение изложить в следующей редакции:

«Военный учебный центр возглавляется начальником центра.»;

во втором предложении слова «Деятельность военной кафедры регулируется» заменить словами «Деятельность Военного учебного центра регулируется».